

**Lucrari de reparatie a
incaperilor in sectia nr.5 IMSP
Spitalul Clinic de Psihiatrie, or.
Codru str. Costiujeni, 3**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 466 511,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia incaperilor				
		1.1. Pardosele				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	204,600	15,28 15,28	3 127,00 3 127,00
2	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	204,600	142,79 42,15	29 214,44 8 623,89
3	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	173,220	40,90 23,05	7 085,16 3 992,29
		<i>Total</i>	lei			39 426,60
		Total Pardosele Inclusiv salariu				39 426,60 15 743,18
		1.2. Pereti				
4	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	51,000	8,64 8,64	440,64 440,64
5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de	m2	142,100	9,07	1 289,34

1	2	3	4	5	6	7
		ulei, cu decapant			9,07	1 289,34
6	CD55A	Zidarie din blocuri de fortan gr.15cm la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	1,260	690,30 138,90	869,78 175,02
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	16,680	15,01 5,52	250,37 92,12
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	16,680	83,61 63,33	1 394,64 1 056,34
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	16,680	61,78 48,13	1 030,56 802,81
10	CD72A	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	99,000	257,71 96,27	25 513,77 9 530,73
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	9,900	18,64 7,89	184,53 78,11
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	257,580	3,25 1,18	836,73 304,83
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele pereti	m2	257,780	26,36 20,45	6 795,06 5 272,24
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1 421,750	3,25 1,18	4 618,53 1 682,62
15	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 421,750	40,23 27,22	57 194,85 38 700,73
		Total	lei			100 418,80

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				100 418,80 59 425,53
		1.3. Tavan				
16	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	83,660	9,07 9,07	759,10 759,10
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	83,660	3,25 1,18	271,78 99,02
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	83,660	26,45 20,45	2 213,22 1 711,06
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	836,600	3,25 1,18	2 717,70 990,12
20	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	836,600	40,23 27,22	33 655,16 22 772,67
		<i>Total</i>	lei			39 616,96
		Total Tavan Inclusiv salariu				39 616,96 26 331,97
		1.4. Timplarie				
21	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	13,230	1 033,08 67,90	13 667,61 898,28
22	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii Cabine sanitare WC	m2	15,000	1 038,17 31,06	15 572,59 465,93
23	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii Vitralii	m2	18,000	1 205,11 31,06	21 692,03 559,12
		<i>Total</i>	lei			50 932,23
		Total Timplarie				50 932,23

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 923,33
		<i>Total</i>	lei			230 394,59
		Total Reparatia incaperilor Inclusiv salariu				230 394,59 103 424,01
		2. Bloc sanitar				
		2.1. Pardosele				
24	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	13,560	25,91 25,91	351,39 351,39
25	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	13,560	9,97 9,97	135,16 135,16
26	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu	m2	13,560	41,45 16,70	562,06 226,39
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	13,560	52,42 26,37	710,77 357,58
28	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	13,560	220,02 95,51	2 983,48 1 295,15
		<i>Total</i>	lei			4 742,86
		Total Pardosele Inclusiv salariu				4 742,86 2 365,67
		2.2. Pereti				
29	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	84,600	53,16 53,16	4 497,34 4 497,34
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	84,600	8,78 8,78	743,13 743,13
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	84,600	15,01 5,52	1 269,93 467,25
32	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu	m2	84,600	83,62 63,33	7 073,95 5 357,72

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
33	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	84,600	243,74 108,70	20 620,45 9 195,81
		<i>Total</i>	lei			34 204,80
		Total Pereti Inclusiv salariu				34 204,80 20 261,25
		2.3. Tavan				
34	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	13,560	8,78 8,78	119,10 119,10
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	13,560	3,25 1,18	44,06 16,06
36	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	13,560	74,03 60,36	1 003,87 818,47
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	13,560	18,64 7,89	252,76 106,99
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	13,560	3,25 1,18	44,06 16,06
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	13,560	26,46 20,45	358,73 277,34
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	13,560	3,25 1,18	44,06 16,06

1	2	3	4	5	6	7
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,560	34,57 21,70	468,74 294,22
		<i>Total</i>	lei			2 335,38
		Total Tavan Inclusiv salariu				2 335,38 1 664,30
		<i>Total</i>	lei			41 283,04
		Total Bloc sanitar Inclusiv salariu				41 283,04 24 291,22
		3. Salon VIP				
		3.1. Pardosele				
42	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	8,400	15,28 15,28	128,38 128,38
43	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	13,580	25,91 25,91	351,92 351,92
44	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	21,980	9,97 9,97	219,09 219,09
45	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu	m2	13,580	41,45 16,69	562,87 226,71
46	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	21,980	52,41 26,37	1 151,94 579,61
47	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	13,580	220,02 95,51	2 987,82 1 297,06
48	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	8,400	142,78 42,15	1 199,39 354,06

1	2	3	4	5	6	7
49	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	16,800	40,90 23,05	687,17 387,20
		<i>Total</i>	lei			7 288,58
		Total Pardosele Inclusiv salariu				7 288,58 3 544,03
		3.2. Pereti				
50	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	21,470	53,16 53,16	1 141,35 1 141,35
51	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	113,340	8,78 8,78	995,59 995,59
52	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	113,340	15,01 5,52	1 701,35 625,99
53	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	113,340	83,62 63,33	9 477,05 7 177,82
54	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	31,470	243,74 108,70	7 670,62 3 420,69
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	81,870	3,25 1,18	265,95 96,89
56	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	81,870	61,78 48,13	5 058,16 3 940,30
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	81,870	18,64 7,89	1 526,05 645,95

1	2	3	4	5	6	7
		aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele pereti	m2	81,870	26,36 20,45	2 158,11 1 674,47
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	81,870	3,25 1,18	265,95 96,89
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	81,870	34,57 21,70	2 830,06 1 776,39
		<i>Total</i>	lei			33 090,24
		Total Pereti Inclusiv salariu				33 090,24 21 592,33
		3.3. Tavane				
61	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	21,980	8,78 8,78	193,09 193,09
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	21,980	3,25 1,18	71,39 26,00
63	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	21,980	74,03 60,36	1 627,20 1 326,66
64	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	21,980	18,64 7,89	409,70 173,42
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	21,980	3,25 1,18	71,39 26,00
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	21,980	26,45 20,45	581,48 449,55
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	21,980	3,25 1,18	71,39 26,00

1	2	3	4	5	6	7
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	21,980	34,57 21,70	759,79 476,91
		<i>Total</i>	lei			3 785,43
		Total Tavane Inclusiv salariu				3 785,43 2 697,63
		3.4. Timplarie				
69	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	5,670	13,96 13,96	79,14 79,14
70	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m cu nu mai putin de 5 camere avind profilul cercevelei pentru usa cu sticla decorativa, inclusiv armaturile avind gr. de cel putin 1.5mm, iala cu 6 chiei	m2	5,670	1 052,31 30,96	5 966,57 175,54
		<i>Total</i>	lei			6 045,71
		Total Timplarie Inclusiv salariu				6 045,71 254,68
		<i>Total</i>	lei			50 209,96
		<i>Total</i>				50 209,96
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 004,20
		Total Salon VIP Inclusiv salariu				51 214,16 28 088,67

		Total	lei	322 891,79
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	35 055,88
		Cheltuieli de transportare	2 %	3 319,28
		Total		361 266,95
		Cheltuieli de regie	5,5 %	19 869,68
		Total		381 136,63
		Beneficiu de deviz	2 %	7 622,74
		Total		388 759,37
		TVA	20 %	77 751,89

1	2	3	4	5	6	7
						466 511,26
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				155 803,90

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Spitalul Clinic de Psihiatrie, or.
Codru str. Costiujeni, 3

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
incaperilor in sectia nr.5 IMSP
Spitalul Clinic de Psihiatrie, or.
Codru str. Costiujeni, 3**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 466 511,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	357,841	39,45	14 116,825
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	206,483	39,45	8 145,754
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	174,607	39,45	6 888,246
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,058	39,45	41,738
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	346,730	39,45	13 678,499
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	380,834	39,45	15 023,901
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	82,389	39,45	3 250,247
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	64,905	39,45	2 560,502
9.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	8,142	39,45	321,202
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 760,859	39,45	69 465,886
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	30,047	39,45	1 185,355
12.	7422010060100	Timplar	h-om	20,639	39,45	814,209
13.	93100600191930	Muncitor	h-om	241,590	39,45	9 530,726
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	380,982	27,00	10 286,514

15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,511	27,00	472,797
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,794	27,00	21,438
		Total manopera				155 803,90

Materiale:

1.	14111222012715	Blocuri de calcar fortan	m3	1,134	478,69	542,834
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,065	180,00	1 991,700
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	90,304	0,00	0,000
4.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	2 500,00	2,500
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 864,200	0,01	28,642
6.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	13,230	954,23	12 624,463
7.	20301129391501	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m	m2	5,670	975,30	5 529,951
8.	20301129511501	Glasvanduri din profiluri din mase plastice Cabine sanitare WC	m2	15,000	989,36	14 840,400
9.	20301129511502	Glasvanduri din profiluri din mase plastice Vitralii	m2	18,000	1 156,30	20 813,400
10.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	149,242	0,30	44,773
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,115	89,69	727,834
12.	24165861053011	Grund amorsa	kg	430,491	12,10	5 208,941
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	950,304	25,30	24 042,691
14.	24302261000001	Fuga	kg	46,445	14,90	692,031
15.	2430226101010	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	89,067	22,26	1 982,631
16.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	17,412	11,30	196,756
17.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	53,926	6,60	355,912
18.	2430226109307	Diluant decapant	kg	112,880	0,00	0,000
19.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	52,740	23,36	1 232,006
20.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	19,096	10,80	206,237
21.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	150,735	3,60	542,646
22.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm in complet	m	193,820	16,36	3 170,895
23.	2523116716345	Covor PVC	m2	227,004	89,98	20 425,820
24.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	121,384	2,33	282,825
25.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	140,041	8,30	1 162,340
26.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,088	655,00	57,640
27.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,780	3,45	13,041
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 876,230	1,40	5 426,722
29.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	24,426	4,20	102,589
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	135,501	2,30	311,653
31.	2653102100831	Amestec uscat	kg	957,402	1,90	1 819,063
32.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	125,744	5,69	715,484
33.	26531021008333	Chit "Eurofin"	kg	358,297	5,60	2 006,463
34.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	27,954	102,90	2 876,466
35.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	208,939	28,98	6 055,052
36.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,126	625,00	78,750
37.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	109,917	2,47	271,495

38.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	121,874	105,60	12 869,894
39.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	71,905	5,50	395,478
40.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	1,592	5,50	8,756
41.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	32,772	20,50	671,826
42.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	5,954	5,33	31,735
43.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	2,911	32,10	93,443
44.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	113,922	24,36	2 775,140
45.	2710703520285	Profil de suport	m	218,889	21,30	4 662,336
46.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,125	17,50	19,688
47.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	154,680	0,30	46,404
48.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	2 928,138	0,35	1 024,848
49.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1 129,175	5,50	6 210,462
50.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	154,230	5,00	771,150
Total materiale de constructii						165 963,81

Utilaje de constructii:

1.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,596	5,50	14,280
2.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,073	23,30	71,601
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,415	5,30	33,999
Total utilaje de constructii						119,88

Total	lei	322 891,79
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	35 055,88
Cheltuieli de transportare	2 %	3 319,28
Total		361 266,95
Cheltuieli de regie	5,5 %	19 869,68
Total		381 136,63
Beneficiu de deviz	2 %	7 622,74
Total		388 759,37
TVA	20 %	77 751,89

Total deviz: **466 511,26**

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Spitalul Clinic de Psihiatrie, or.
Codru str. Costiujeni, 3

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a incaperilor in
sectia nr.5 IMSP Spitalul Clinic de Psihiatrie, or.
Codru str. Costiujeni, 3**

**Investitor IMSP Spitalul Clinic de
Psihiatrie, or. Codru str. Costiujeni, 3**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia incaperilor				
		1.1. Pardosele				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			15,28
						15,28
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	39,45	9,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	27,00	6,21
2	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			142,79
						42,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	39,45	39,45
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	89,98	95,90
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	23,36	4,74
3	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			40,90
						23,05
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	39,45	21,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	27,00	1,35
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm in complet	m	1,0200	16,36	16,69
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	23,36	1,17
		1.2. Pereti				
4	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			8,64
						8,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	27,00	8,64
5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			9,07
						9,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	39,45	9,07
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,00	0,00
6	CD55A	Zidarie din blocuri de fortan gr.15cm la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			690,30
						138,90
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	39,45	121,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	27,00	17,01
	14111222012715	Blocuri de calcar fortan	m3	0,9000	478,69	430,82
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,45	10,35
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	655,00	45,75
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	625,00	62,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	2 500,00	1,98
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			15,01
						5,52
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	39,45	5,52

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	22,26	9,24
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			83,61 63,33
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	39,45	55,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	27,00	8,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,40	14,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	180,00	5,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	23,30	0,19
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			61,78 48,13
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	39,45	48,13
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,50	0,09
10	CD72A	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			257,71 96,27
	93100600191930	Muncitor	h-om	2,4403	39,45	96,27
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	28,98	61,16
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	24,36	28,03
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	21,30	47,09
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	2,33	2,86
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	3,60	5,48
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	6,60	3,60
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	11,30	1,99
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,30	0,45
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,35	10,35
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,50	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	5,30	0,34
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,64 7,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	39,45	7,89
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,30	9,13
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,80	1,62
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,25 1,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,45	1,18
	24165861053011	Grund amorsa	kg	0,1500	12,10	1,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele pereti	m2			26,36 20,45
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	39,45	17,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	26531021008333	Chit "Eurofin"	kg	1,0549	5,60	5,91
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,25 1,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,45	1,18
	24165861053011	Grund amorsa	kg	0,1500	12,10	1,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
15	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			40,23 27,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	39,45	27,22
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,30	10,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,50	2,75
		1.3. Tavan				
16	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			9,07

1	2	3	4	5	6	7
						9,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	39,45	9,07
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,00	0,00
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,25
						1,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,45	1,18
	24165861053011	Grund amorsa	kg	0,1500	12,10	1,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,45
						20,45
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	39,45	17,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,69	6,00
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,25
						1,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,45	1,18
	24165861053011	Grund amorsa	kg	0,1500	12,10	1,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
20	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			40,23
						27,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	39,45	27,22
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,30	10,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,50	2,75
		1.4. Timplarie				
21	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2			1 033,08
						67,90
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	39,45	57,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	39,45	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	27,00	6,75
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	954,23	954,23
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	17,50	1,49
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	5,33	2,40
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	32,10	7,06
22	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii Cabine sanitare WC	m2			1 038,17
						31,06
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	39,45	29,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	27,00	1,08
	20301129511501	Glasvanduri din profiluri din mase plastice Cabine sanitare WC	m2	1,0000	989,36	989,36
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	89,69	14,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,50	2,20
23	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii Vitralii	m2			1 205,11
						31,06
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	39,45	29,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	27,00	1,08
	20301129511502	Glasvanduri din profiluri din mase plastice Vitralii	m2	1,0000	1 156,30	1 156,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	89,69	14,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,50	2,20
		2. Bloc sanitar				
		2.1. Pardosele				
24	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			25,91
						25,91

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	39,45	15,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	27,00	10,53
25	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			9,97 9,97
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	39,45	5,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
26	CE13A	Învelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2			41,45 16,70
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	39,45	11,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	27,00	4,86
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	20,50	24,75
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,42 26,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	39,45	23,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,57
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	23,30	0,28
28	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			220,02 95,51
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	39,45	88,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	27,00	6,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	102,90	105,99
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,47	10,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	14,90	4,47
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,20	3,78
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,50	0,07
		2.2. Pereti				
29	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			53,16 53,16
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	39,45	31,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	27,00	21,60
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,78 8,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	39,45	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti	m2			15,01 5,52
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	39,45	5,52
	2430226101010	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	22,26	9,24
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
32	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			83,62 63,33
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	39,45	55,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	27,00	8,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,40	14,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	180,00	5,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	23,30	0,19
33	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			243,74 108,70
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	39,45	100,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	27,00	8,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	105,60	110,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,40	14,00

1	2	3	4	5	6	7
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	14,90	4,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	180,00	4,86
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	23,30	0,19
		2.3. Tavan				
34	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,78
						8,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	39,45	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,25
						1,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,45	1,18
	24165861053011	Grund amorsa	kg	0,1500	12,10	1,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
36	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			74,03
						60,36
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	39,45	60,36
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,50	0,11
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,64
						7,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	39,45	7,89
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,30	9,13
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,80	1,62
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,25
						1,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,45	1,18
	24165861053011	Grund amorsa	kg	0,1500	12,10	1,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,46
						20,45
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	39,45	17,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,69	6,00
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,25
						1,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,45	1,18
	24165861053011	Grund amorsa	kg	0,1500	12,10	1,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,57
						21,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	39,45	21,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,30	10,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
		3. Salon VIP				
		3.1. Pardosele				
42	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			15,28
						15,28
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	39,45	9,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	27,00	6,21
43	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			25,91
						25,91
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	39,45	15,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	27,00	10,53
44	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			9,97
						9,97

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	39,45	5,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
45	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2			41,45 16,69
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,3000	39,45	11,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	27,00	4,86
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	20,50	24,75
46	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,41 26,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	39,45	23,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	23,30	0,28
47	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			220,02 95,51
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	39,45	88,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	27,00	6,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	102,90	105,98
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,47	10,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	14,90	4,47
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,20	3,78
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,50	0,07
48	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			142,78 42,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	39,45	39,45
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	89,98	95,89
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	23,36	4,74
49	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			40,90 23,05
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	39,45	21,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	27,00	1,35
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm in complet	m	1,0200	16,36	16,69
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	23,36	1,17
		3.2. Pereti				
50	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			53,16 53,16
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	39,45	31,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	27,00	21,60
51	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,78 8,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	39,45	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
52	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			15,01 5,52
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	39,45	5,52
	2430226101010	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	22,26	9,24
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
53	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			83,62 63,33
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	39,45	55,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	27,00	8,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,40	14,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	180,00	5,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	23,30	0,19
54	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si	m2			243,74

1	2	3	4	5	6	7
		format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime				108,70
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	39,45	100,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	27,00	8,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	105,60	110,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,40	14,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	14,90	4,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	180,00	4,86
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	23,30	0,19
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,25 1,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,45	1,18
	24165861053011	Grund amorsa	kg	0,1500	12,10	1,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
56	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			61,78 48,13
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	39,45	48,13
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,50	0,09
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,64 7,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	39,45	7,89
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,30	9,13
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,80	1,62
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele pereti	m2			26,36 20,45
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	39,45	17,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	26531021008333	Chit "Eurofin"	kg	1,0549	5,60	5,91
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,25 1,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,45	1,18
	24165861053011	Grund amorsa	kg	0,1500	12,10	1,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,57 21,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	39,45	21,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,30	10,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
		3.3. Tavane				
61	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,78 8,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	39,45	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,25 1,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,45	1,18
	24165861053011	Grund amorsa	kg	0,1500	12,10	1,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
63	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			74,03 60,36
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	39,45	60,36
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,50	0,11
64	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,64 7,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	39,45	7,89
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,30	9,13
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,80	1,62
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,25 1,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,45	1,18
	24165861053011	Grund amorsa	kg	0,1500	12,10	1,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,45 20,45
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	39,45	17,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,69	6,00
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,25 1,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,45	1,18
	24165861053011	Grund amorsa	kg	0,1500	12,10	1,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,57 21,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	39,45	21,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,30	10,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
		3.4. Timplarie				
69	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			13,96 13,96
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	39,45	8,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	27,00	5,67
70	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m cu nu mai putin de 5 camere avind profilul cercevelei pentru usa cu sticla decorativa, inclusiv armaturile avind gr. de cel putin 1.5mm, iala cu 6 chiei	m2			1 052,31 30,96
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	39,45	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	27,00	2,16
	20301129391501	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m	m2	1,0000	975,30	975,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,69	44,84

APROBAT:

Intocmit
SRL "Camonir"

Investitor
IMSP Spitalul Clinic de Psihiatrie, or. Codru
str. Costiujeni, 3

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.